各位 2019 年 11 月 20 日

会社名  東海リース株式会社

代表者名 代表取締役社長 塚本 博亮
（コード番号 9761 東証第 2 部）

問合せ先 取締役総務部長 大西 泰史

電話番号 06－6352－0001

連結子会社におけるリース用資産の除却および特別損失計上に関するお知らせ

当社連結子会社である榕東活動房股份有限公司(中華人民共和国福州市)および廊坊榕東活

動房有限公司(中華人民共和国廊坊市)は、保有するリース用資産在庫を帳簿価額で 11,500

千元（179,000 千円）相当を、2019 年 12 月までに除却することといたしました。

これに伴い、2020 年 3 月期連結決算において特別損失（固定資産除却損）が発生いたしま

すので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．除却の理由について

中国国内におけるリース用部材に対する防火仕様規制などの理由により、中国国内

のリース事業展開が困難なため、今後、両社とも親会社である当社向けの部材製造に

専念するため。

２．除却の内訳

会社名
帳簿価額

元 円

榕東活動房股份有限公司 10,300 千元 160,300 千円

廊坊榕東活動房有限公司 1,200 千元 18,700 千円

合計 11,500 千元 179,000 千円

３．当該事象の損益に与える影響

当該リース用資産のうち一部はスクラップ部材として売却する予定であり、別途売

却収入が発生しますので、2020 年 3 月期の期末連結決算において、売却収入を控除し

た除却損を特別損失に計上する見込みです。

なお、2020 年 3 月期連結業績への影響につきましては、現在精査中であり、開示す

べき事項が生じた場合は速やかにお知らせいたします。

以 上